

Cuenta de pérdidas y ganancias. Sociedades de valores

CUADRO 4.6

Importes en miles de euros ¹	2011					2012					% Var. en: Un año
	IV	I	II	III	IV	IV	I	II	III	IV	
1. MARGEN DE INTERESES	91.542	7.206	32.651	43.328	56.161						-38,65
1.1. Intereses, dividendos y rendimientos de los activos financieros	146.132	14.286	49.248	67.584	87.208						-40,32
1.1.1. Intereses de inversiones	88.766	12.266	23.585	34.014	44.984						-49,32
1.1.2. Dividendos de inversiones	57.366	2.021	25.662	33.569	42.224						-26,40
1.2. Intereses y cargas de los pasivos financieros	54.590	7.080	16.597	24.256	31.047						-43,13
1.2.1. Cesiones temporales	23.290	2.759	5.427	7.998	9.218						-60,42
1.2.2. Resto	31.300	4.321	11.170	16.258	21.829						-30,26
2. COMISIONES NETAS	490.517	119.253	234.842	324.639	410.740						-16,26
2.1. Comisiones percibidas	776.641	181.675	331.330	460.661	589.027						-24,16
2.1.1. Tramitación y ejecución de órdenes	529.711	121.864	200.721	276.779	348.403						-34,23
2.1.2. Colocación y aseguramiento de emisiones	7.446	2.686	4.089	4.689	6.869						-7,75
2.1.3. Depósito y anotación de valores	21.060	4.738	10.091	15.090	19.775						-6,10
2.1.4. Gestión de carteras	16.186	3.658	6.881	10.005	14.883						-8,05
2.1.5. Asesoramiento en materia de inversión	55.025	12.034	23.683	15.582	5.137						-90,66
2.1.6. Búsqueda y colocación de paquetes	485	0	25	31	50						-89,69
2.1.7. Operaciones de crédito al mercado	8	4	6	6	8						0,00
2.1.8. Comercialización de IIC	59.588	12.237	23.113	33.927	45.050						-24,40
2.1.9. Internalización sistemática de órdenes	0	0	0	0	0						-
2.1.10. Intermediación en instrumentos derivados	539	41	70	92	92						-82,93
2.1.11. Elaboración de informes y análisis financieros	5.687	1.512	2.856	4.274	6.930						21,86
2.1.12. Otras	80.907	22.902	59.794	100.186	141.832						75,30
2.2. Comisiones satisfechas	286.124	62.422	96.488	136.022	178.287						-37,69
3. RESULTADO DE INVERSIONES FINANCIERAS	271.956	109	92.439	39.959	9.403						-96,54
3.1. Ganancias en inversiones financieras	4.110.532	914.793	3.012.809	3.430.501	4.162.051						1,25
3.1.1. Activos monetarios y deuda pública	25.212	8.832	17.930	29.130	37.092						47,12
3.1.2. Otros valores de renta fija cartera interior	75.700	15.514	31.603	48.042	52.143						-31,12
3.1.3. Otros valores de renta fija cartera exterior	14.895	4.865	8.875	14.197	23.555						58,14
3.1.4. Acciones y participaciones cartera interior	257.535	19.437	41.146	56.320	71.380						-72,28
3.1.5. Acciones y participaciones cartera exterior	226.615	131.822	179.916	302.538	439.404						93,90
3.1.6. Derivados de negociación	3.469.764	730.745	2.720.267	2.957.315	3.509.579						1,15
3.1.7. Otros	40.810	3.577	13.072	22.959	28.897						-29,19
3.2. Pérdidas en inversiones financieras	3.838.576	914.684	2.920.370	3.390.542	4.152.648						8,18
3.2.1. Activos monetarios y deuda pública	11.081	3.857	9.598	15.154	22.211						100,44
3.2.2. Otros valores de renta fija cartera interior	26.551	3.731	10.759	18.874	82.137						209,36
3.2.3. Otros valores de renta fija cartera exterior	5.244	1.169	2.430	4.569	10.635						102,80
3.2.4. Acciones y participaciones cartera interior	284.146	17.601	56.203	69.781	82.441						-70,99
3.2.5. Acciones y participaciones cartera exterior	660.997	4.346	88.195	90.933	106.968						-83,82
3.2.6. Derivados de negociación	2.800.018	880.083	2.739.409	3.166.989	3.818.413						36,37
3.2.7. Otros	50.541	3.897	13.776	24.243	29.843						-40,95
4. Diferencias de cambio netas	-198.307	29.760	-61.398	17.439	-37.363						81,16
5. Otros productos y cargas de explotación	3.952	6.351	5.043	6.612	8.841						123,71
MARGEN BRUTO	659.659	162.679	303.577	431.977	447.782						-32,12
6. Gastos de explotación	426.672	113.045	205.085	294.016	376.019						-11,87
6.1. Personal	278.950	76.528	134.503	189.913	240.410						-13,82
6.2. Generales	147.722	36.517	70.582	104.103	135.609						-8,20
7. Amortizaciones y otras dotaciones	21.532	3.548	5.705	7.276	23.556						9,40
7.1. Amortizaciones	10.460	2.038	3.999	5.981	7.833						-25,11
7.2. Dotaciones a provisiones	11.072	1.510	1.706	1.295	15.723						42,01
8. Pérdidas netas por deterioro de activos financieros	4.076	1.984	502	1.237	12.903						216,56
8.1. Créditos y otros valores de renta fija	284	1.342	-187	500	11.546						3965,49
8.2. Acciones y participaciones	3.792	642	689	737	1.358						-64,19
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	207.379	44.102	92.286	129.448	35.304						-82,98
9. Otras ganancias y pérdidas	9.861	8.859	8.348	8.041	6.449						-34,60
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	217.240	52.961	100.634	137.489	41.753						-80,78
10. Impuesto sobre beneficios	68.687	11.990	22.174	30.446	53.810						-21,66
RESULTADO DE ACTIVIDADES CONTINUADAS	148.553	40.971	78.460	107.043	-12.057						-
11. Resultado de actividades interrumpidas	0	0	0	0	0						-
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	148.553	40.971	78.460	107.043	-12.057						-

1. Importes acumulados desde el inicio del año hasta el último día de cada trimestre. Incluye las empresas dadas de baja a lo largo del año.